

**EMPRESA PORTUARIA ARICA**

**ANT.: Bases Licitación "Estudio Factibilidad Mejoramiento Edificio Empresa Portuaria Arica".**

**MAT.: Remite Respuestas a Consultas.**

**SEÑORES**

**LICITANTES**

**PROPUESTA PÚBLICA EPA 15/2017**

**ASESORIA PARA EL ESTUDIO FACTIBILIDAD MEJORAMIENTO EDIFICIO EMPRESA PORTUARIA ARICA.**

**PRESENTE**

**Arica, 13 de julio de 2017.-**

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N° 15/ 2017 relativa al servicio de "Estudio Factibilidad Mejoramiento Edificio Empresa Portuaria Arica", se emite el presente documento con respuestas a las consultas:

### **RESPUESTAS**

**Pregunta N°1**

¿Se puede presentar Vale Vista en vez de Boleta de Garantía como Garantía de Seriedad de la Oferta?

**Respuesta N°1**

No. De acuerdo a las Bases Administrativas solo se considera Boleta de Garantía.

**Pregunta N°2**

Publicar en página web los anexos en formato Word.

**Respuesta N°2**

Se Publicarán los anexos en formato Word.

**Pregunta N° 3**

Favor indicar contenido específico del Anexo N° 7, Declaración de Independencia Profesional.

**Respuesta N° 3**

El Anexo N°7 la empresa debe certificar que posee políticas internas formales para evaluar la independencia de sus profesionales.



**MARIO MOYA MONTENEGRO**  
**GERENTE GENERAL (S)**  
**EMPRESA PORTUARIA ARICA**